
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

Via Roma, 1 
15060 Albera Ligure (AL)   
Telefono: (+39) 0143.90051 

Fax: (+39) 0143.90159 
email: albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it 

pec: albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it 
 

Prot. n. 927                                                                                     ORDINANZA nr. 2/2022 
 

IL SINDACO 

  
VISTA la nota prot. n. 78695 del 18/05/2022, pervenuta in data odierna, dall’ASL AL – Servizio 
Igiene Alimenti e Nutrizione di Novi Ligure, di non potabilità dell'acqua erogata dall'Acquedotto di 
Albera Ligure gestito da Gestione Acqua S.p.A.; 
 
DATO ATTO che con la nota di cui sopra viene richiesta l’emissione di un’ordinanza comunale; 
 
RITENUTO pertanto necessario vietare il consumo ad uso potabile dell’acqua proveniente 
dall’Acquedotto di Albera Ligure gestito da Gestione Acqua S.p.A., in attesa delle risultanze delle 
analisi che verranno effettuate dall’ASL AL; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è rivolto alla generalità delle persone e che pertanto 
non è necessaria la previa comunicazione di avvio del procedimento ex art. 7, l. 241/1990; 
 
VISTA la legge 833/78; 
 
VISTO il D. Lgs. nr. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

E’ FATTO DIVIETO L’USO POTABILE DELL’ACQUA DELL’ACQUEDOTTO 
GESTITO DA GESTIONE ACQUA S.P.A., FINO A NUOVA DISPOSIZIONE. 
 

DISPONE 

 
1. Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio on line del Comune e 

trasmessa all’ASL AL, a Gestione Acqua S.p.a., a EGATO6 Alessandrino  e alla stazione C.C. 
di Rocchetta Ligure; 
 

2. L’apposizione di adeguata informazione alle persone. 
 

AVVERTE 

− Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al Tribunale 
Amministrativo Regionale; 

− il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 20/05/2022 
 

tel:+39014390051
tel:+39014390159
mailto:albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it
mailto:albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it
https://www.comune.alberaligure.al.it/it-it/home

